
 

 

 

TeamConnect Ceiling 2 
Stropní mikrofonní pole s automatickým sledováním řečníka 

 

 stropní mikrofonní pole s patentovanou detekcí řečníka a tvarováním paprsku pro 
maximální řečovou srozumitelnost 

 analogový a digitální (Dante) audio výstup pro jednoduché připojení video a audio 
konferencí 

 konfigurace a monitoring pomocí software Sennheiser Control Cockpit, ke stažení 
zdarma na webových stránkách 

 otevřený API protokol pro media a camera controlling 

 široká paleta možností instalace (elegantní zavěšení na lankách, přivrtání ke stropu, 
vložení do podhledu, VESA držák)  

 certifikace pro Microsoft Teams Rooms v kombinaci s certifikovanými DSP procesory 

 funkce TruVoicelift pro zřetelný hlas přímo v konferenční místnosti, Prioritní zóna 
pro přednostní snímání přednášejícího/předsedy a flexibilní vynechání zón ze záběru 
mikrofonu 

TeamConnect Ceiling 2 nabízí excelentní zvukovou kvalitu a řečovou srozumitelnost pro 
audio a video konference. Díky patentované technologii adaptivního formování paprsku 
automaticky sleduje řečníka a přenáší jeho projev, ať sedí, stojí či se pohybuje po místnosti. 
Sennheiser TeamConnect Ceiling 2 disponuje velkou škálou připojení a použití díky rozhraní 
Dante a PoE napájení. Mikrofonní pole ideálně využívá k nastavení, správě a monitoringu 
Sennheiser Control Cockpit software, který je zdarma ke stažení na webových stránkách. 
Další možností je připojení pomocí open media control protocol (API) a tím integrovat TCC2 
do media systémů externích firem. 



 

 

 

 

 

Obsah balení: 

- mikrofonní pole TeamConnect Ceiling 2 
- 3 pinový konektor Phoenix (3,81 mm) 
- 8 x lepící gumová podložka 
- návod (EN) 
- doplňkové informace výrobce 

Ovládací software: 

Sennheiser Control Cockpit je volně ke stažení na: www.sennheiser.com/control-cockpit-software 
 

 

Příslušenství: 

SL CM FB instalační konzole pro přivrtání mikrofonního pole ke stropu, obj.č. 506846 

SL CM EB US instalační ližiny pro US normu podhledu (2 stopy), obj.č. 508528 

SL CM EB 625 instalační ližiny pro podhledový rozměr 625 mm, obj.č. 508290 

SL CM SK sada pro zavěšení mikrofonního pole na čtyři lanka, obj.č. 508291 

SL CM VB VESA adaptér, obj.č. 508620 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Specifikace: 

Rozměry:   590 x 590 x 43 mm (š x h x v) 

Hmotnost:   5670 g 

Audio výstupy: 1 x 3 pinový Phoenix konektor – analog, 2 x RJ-45 Dante - digital 
(Primary a Secondary) 

Napájení:   44 – 57 V DC PoE IEEE 802.3af Class 3 

Příkon:    max. 8,8 W 

Certifikace bezpečnosti: UL 62368 (vč. UL 2043 testování a shoda) 

Princip měničů:   kondenzátorový 

Frekvenční rozsah:  160 – 18 000 Hz 

Citlivost:   0 dBV/Pa (988 mV/Pa) 

Odstup signál/šum:  83 dB(A) 

Zpoždění signálu:   4 ms 

Úroveň šumu:   11 dB(A) 

Počet mikrofonních vložek: 28 x KE 10-237 

Směrová charakteristika: úzce směrová 



 

 

 

Max. akustický tlak:  104 dB SPL 

Dynamický rozsah:  93 dB (A)   

Provozní teplota:  0 – 40°C 

Skladovací teplota:  -10 – 60°C 

Relativní vlhkost:  20 – 95%, bez kondenzace  

 

 

 

 

Směrová charakteristika 

 

 

 

 

 



 

 

 

Frekvenční charakteristika 

Měřeno v ose ve vzdálenosti 2,9 m. 

 

 

 

 

 

 

Index srozumitelnosti řeči 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Rozměry a konektorové vybavení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Instalace ke stropu pomocí SL CM FB 

 

 

 

 



 

 

 

Instalace pomocí VESA držáku  

 

 

 

 



 

 

 

Technické shrnutí: 

Sennheiser TeamConnect Ceiling 2 (TCC-2) je mikrofonní pole určené k interiérové 
instalaci primárně do středních a větších jednacích místností a sálů. Pole je možné jednoduše 
vložit do standardního podhledového rastru 600 x 600 mm, či ho přizpůsobit pomocí bočních 
ližin pro normu 625 x 625 mm nebo pro US normu. Dále je možné k instalaci využít sadu pro 
přímé připevnění mikrofonu ke stropu, sadu pro elegantní zavěšení na lanka nebo VESA 
držák (100 mm i 200 mm). 

TCC-2 obsahuje 28 mikrofonních kondenzátorových kapslí KE10-237 a pomocí 
patentované technologie směrování záběrového paprsku automaticky zaměřuje řečníka / 
řečníky. Nezáleží na tom, zda přednášející stojí či sedí, navíc se může pohybovat po místnosti 
a paprsek ho nadále sleduje. Z důvodu různého základního hluku jednacích místností je 
možné nastavit citlivost mikrofonního pole tak, aby byl aktivován řečí a nesnímal neužitečný 
šum. Dále je možné v softwaru horizontálně i vertikálně měnit záběrový úhel pomocí 3D 
modelu a tím výrazně optimalizovat výsledný audio signál. Navíc je možné deaktivovat záběr 
až z pěti definovatelných míst a tím eliminovat hluk např. z klimatizace, chlazení přístrojů či 
otevřeného okna. Funkce TruVoicelift pomáhá zvýraznit audio přímo v dané jednací 
místnosti, znatelně zvýšit srozumitelnost řeči a eliminovat nedostatky lokální akustiky. 

TCC-2 nabízí moderní digitální Dante rozhraní na dvou konektorech RJ 45 (Primary a 
Secondary), což umožňuje samostatné i kaskádové zapojení mikrofonu. Dále je možné využít 
analogový audio výstup osazený 3 pinovým konektorem kompatibilním s Phoenix MCVW 
1.5-3-ST-3.81. 

Mikrofon navíc disponuje dalším konektorem RJ 45 Ethernet pro síťové ovládání, 
kontrolu a monitoring stavu pomocí Sennheiser Control Cockpit softwaru. RJ 45 Ethernet 
podporuje technologii Power over Ethernet a tím umožňuje napájení TCC-2 datovým 
kabelem díky standardu PoE IEEE 802.3af Class 3. 

802.1X síťová konfigurace využívá SSH protokol.  

TCC-2 obsahuje i resetovací tlačítko pro návrat do továrního nastavení. 

Mikrofonní pole má citlivost 0 dBV/Pa (988 mV/Pa), maximální akustický tlak je 104 
dB SPL a dynamický rozsah 93 dB(A). 

Rozměry mikrofonu jsou 590 x 590 x 43 mm, hmotnost 5670 g, provozní teplota 0°C 
až 40°C, skladovací teplota -10°C až 60°C, mikrofon byl testován dle standardu UL 2043. 

 


